
1 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě 

o výpůjčce č. S 261/19 ze dne 2. 10. 2019 

uzavřené podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 

I. Smluvní strany 

 

Národní knihovna České republiky 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR; 

se sídlem 11000 Praha 1, Staré Město, Klementinum 190; 

zastoupena XXX 

IČO: 00023221, DIČ: CZ00023221; 

bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 85535011/0710; 

kontaktní osoba: XXX, tel.: XXX, e-mail: XXX; 

(dále jen jako "půjčitel") 

a 

Národní galerie v Praze 

se sídlem Staroměstské náměstí 12, 110 15 Praha 1; 

zastoupena XXX 

IČO: 00023281, DIČ: CZ00023281; 

bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 050008-0008839011/0710; 

kontaktní osoba: XXX, tel.: XXX, e-mail: XXX 

(dále jen jako "vypůjčitel") 

 

(společně dále též označováni jako "smluvní strany" anebo jednotlivě jako "smluvní strana") 

 

uzavírají v souladu s čl. IX odst. 2) Smlouvy o výpůjčce č. S 261/19, č.j. NK-2015/ORST/19 uzavřené dne 2. 

10. 2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 6. 2020 (dále jen jako „smlouva“) a po vzájemné dohodě tento 

dodatek č. 2 ke Smlouvě. 

 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením odst. 2), čl. IX Závěrečná ustanovení Smlouvy dohodly, že 

k okamžiku účinnosti tohoto dodatku č. 2 se smlouva  

mění takto: 

V Čl. II Předmět výpůjčky a pojistná hodnota se mění: 

Doba výpůjčky: 21. září 2020 – 11. ledna 2021. 

 

Čl. IV Předání Předmětu výpůjčky a další podmínky výpůjčky, odst. 2) nově zní: 

 

2) Vypůjčitel se zavazuje vrátit Předměty výpůjčky nejpozději do 11. ledna 2021. O prodloužení výpůjčky se 

vypůjčitel zavazuje písemně požádat nejméně čtyři (4) týdny před uplynutím doby výpůjčky. Půjčitel není 

povinen prodloužení doby výpůjčky odsouhlasit. Pokud prodloužení doby výpůjčky bude půjčitelem 

vypůjčiteli odsouhlaseno, zavazují se smluvní strany přesto postupovat ve smyslu Čl. IX odst. 2) této smlouvy. 

 

III. Závěrečná ujednání 



2 

 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.  

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední z obou smluvních stran.  

Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž tři obdrží půjčitel a dvě 

vypůjčitel. 

 

V Praze dne 15.12.2020      V Praze dne 16.12.2020   

   

Půjčitel:        Vypůjčitel: 

 

 

…………………………..…….     ….………………………… 

XXX XXX  


